**Punctum III**  
Primo ex dictis planū est, n[on] sufficere ad just[iti]am  
fuisse in solo poenitentia recipiendam  
est allitio[n]em, q[ui]a dicitur ex solo metu gehennae,  
gehennae est poena sensus.  
Eo q[ui]a jam est alium ad gratiam recipiendam  
sufficiens allitio[n]em orta ex metu gehennae, ge-  
hennae est poena damni, q[ui]a facit sine aliq[ui]o amore  
dei, corrigi vix potest.  
3<sup>o</sup> p[ro]p[ri]us presumendum est, con[tra] fident[er] de hac allitio[n]e  
colubum fuisse, cum decretum vel legitur, prius  
a theologis conditum fuit q[ui]am imperfectior app[ar]et.  
Colubum, referente Galliano c. 12 h[isto]riae con-  
fident[er] cap. 10. .... qualiter inquit, oportet sine  
postea decretis doctrinam complecti, sub hac  
fuisse adjecta; illam conditio[n]em q[ui]am theologi  
allitio[n]em vocant, aut imperfecta s[ed] et sola  
est ex turpitudinis peccati confusione, n[on] ex  
gehennae et poenae metu, q[ui] juvenis timor  
dicitur, corrigatur, si voluntatem peccandi  
excludat, et dolorem q[ui]alem unguis de delitio

comitis exquirat, habuit Synodus et auctorat.  
 n' solum facere boen hyroguta, et magis  
 puentorem, / ut quidem in Ploppomare n' seuntur /  
 verum etiam etiam suffere ad sub. hujus  
 constitutionem, ac donum dei de, ac spiritus s.  
 inqulsum, n' adhuc quidem inabstantes, sed totum,  
 moventis, qo pueniter ad iustus / cum sine aliquo  
 dilectiois in deum motu ee via quest. / vian  
 fib. ad iustitiam manit et per eum ad dei gram  
 fauitus impetrandam d'ponitur / en delictum  
 gale puenit conditum fuit / sed / per quidem idem  
 p'p'osius / joannes h' emilianus hispaniensis bula  
 canis antistes monuit falso dei hujusmodi  
 dolorem sine amor via unquam conuipi. p' de. d' d.  
 q' d' h'c altitudo s' h'c est s' h'c constituto, ita  
 ut h'c altitudo delictum p' uata oblatiois p' p' u.  
 venientis v' / variare autem sententias, de q' d'  
 id ee tollendum: q' an ob rem de re etum  
 ficut. nunc exstat reformatur est  
 reformatis autem in his consistit  
 imo obliterata fuit vox solum  
 et loco q' fuit falsitudo vox conu.  
 inter in novo de re etum. de loco  
 hujusce p' h' asis. .... et dolorem galem  
 unquam de comitis delictis exquirat  
 substantia est ipse. cum p' p' senid.  
 h'c omnino obliterata fuit h'c

phrasibus... sufficientem ad hanc hujus constitutionem  
4to omnino praeferenda illa phantasia  
1. cum sine aliquo dilectionis in deum motu  
esse non queat. Namque haec conclusio sumit  
concl. 11. dicitur in novo decreto ubi agit de affectibus  
quod ex metu gehennae omnia affectibus in peccata  
profus, et in peccata damni et peccata ab eo quod  
est capus omni amoris nec ne: manifeste ergo  
nihil consilium erigendo voces illas sufficientem ad  
hanc hujus constitutionem, noluisse aliquid definire in  
haec hujus quod theologos acriter ventilatum  
unde Alexander Septimus, bonus pontifex decretum  
anno 1667 emisit quod prohibuit... ne quis audeat  
aliquis theologice confundere, aliterve inquit, quod  
contumeliam nota facere alteram salutem  
sive negativam necessitatem aliquam dilectionis  
dei in peccata affectibus ex metu gehennae con-  
cepta, quod tunc inter theologos communis videtur  
sive affirmativam dictam dilectionis necessitatem  
donec ab hac sancta sede fuerit aliquid haec in res  
definitum